ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 6 октября 2022 года

г. Калининград

№ 113/776-8

О вопросах, связанных с осуществлением контроля за изготовлением и

передачей избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

В соответствии со статьями 27 и 74 Уставного закона Калининградской

области от 29 сентября 2010 года № 497 «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Калининградской области» Избирательная

комиссия Калининградской области решила:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением

избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской области седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок передачи избирательных бюллетеней для

голосования на дополнительных выборах депутата Законодательного

Собрания Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6 (приложение № 2).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в Калининград – Ленинградскую территориальную

избирательную комиссию Калининградской области для использования в

работе и ознакомления членов участковых избирательных комиссий.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

Избирательной комиссий Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                     И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                        О.Р. Баязитов

                          Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Избирательной

комиссии Калининградской области

от 6 октября 2022 года № 113/776-8

                                                            Порядок

осуществления контроля за изготовлением и передачей избирательных

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата

Законодательного Собрания Калининградской области седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 6

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата

Законодательного Собрания Калининградской области седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 6 (далее – Порядок) разработан в

соответствии с положениями статьи 74 Уставного закона Калининградской

области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Калининградской

области» (далее – Уставной Закон) и определяет действия Избирательной

комиссии Калининградской области с полномочиями окружной

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 6 по

контролю за изготовлением указанных бюллетеней.

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней

в полиграфической организации

2.1. Избирательная комиссия Калининградской области с полномочиями

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному

округу № 6 обеспечивает изготовление избирательных бюллетеней для

голосования по одномандатному избирательному округу № 6 и снабжении

ими нижестоящих избирательных комиссий.

2.2. Контроль за печатанием текста избирательных бюллетеней

осуществляют представители Избирательной комиссии Калининградской

области с полномочиями окружной избирательной комиссии по

одномандатному избирательному округу № 6 из числа ее членов с правом

решающего голоса, определенные соответствующим решением.

3.  Контроль за передачей избирательных бюллетеней полиграфической

организации

3.1. В соответствии с пунктами 13 и 14 статьи 74 Уставного Закона:

3.1.1. Изготовленные полиграфической организацией избирательные

бюллетени не позднее чем за 22 дня до дня голосования передаются членам

Избирательной комиссии Калининградской области с полномочиями

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному

округу № 6 с правом решающего голоса  по акту, в котором указываются дата

и время его составления, а также число передаваемых избирательных

бюллетеней (приложение № 1 к настоящему Порядку).

3.1.2. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней

в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической

организации в присутствии членов Избирательной комиссии Калининградской

области с полномочиями окружной избирательной комиссии по

одномандатному избирательному округу № 6 уничтожают выбракованные,

лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт (приложение

№ 2 к настоящему Порядку).

3.1.3. Избирательная комиссия Калининградской области с

полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному

избирательному округу № 6 не позднее чем за два дня до получения ею

избирательных бюллетеней, уничтожения выбракованных, лишних

избирательных бюллетеней должна принять решение о месте и времени

передачи бюллетеней, оповестить о месте и времени проведения этих

действий всех членов Избирательной комиссии Калининградской области с

полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному

избирательному округу № 6, соответствующих кандидатов, избирательные

объединения (их представителей), средства массовой информации.

3.1.4. При передаче бюллетеней и уничтожении лишних вправе

присутствовать члены Избирательной комиссии Калининградской области

зарегистрированные кандидаты, или их представители. При этом указанные

лица вправе подписывать акты, составленные согласно пунктам 3.1.1 и 3.1.2

Порядка. Полиграфическая организация должна создать условия для работы

представителей средств массовой информации в ходе проведения действий,

указанных в настоящем разделе Порядка.

 Приложение № 1

к Порядку осуществления контроля за

изготовлением избирательных

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской

области седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 6

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

г. Калининград  ____ _____________2022 года

 «____» часов «____» минут

В соответствии с             № _____ от _    _____2022 года  об

изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6______________________________изготовила в

соответствии с представленными образцами и передала Избирательной

комиссии Калининградской области с полномочиями окружной

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 6

избирательные бюллетени для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской области седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 « »  _____________

2022 года в количестве:

___________________________________________________________

(цифрами и прописью)

____________________________________________________ штук.

Избирательные бюллетени расфасованы по (500 и (или) 1000) штук в

одной пачке и проверены на соответствие предъявляемым требованиям.

Директор

__________________

(подпись)

МП

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области с

полномочиями окружной

избирательной комиссии по

одномандатному избирательному

округу № 6

Члены Избирательной комиссии

Калининградской области с

полномочиями окружной

избирательной комиссии по

одномандатному избирательному

округу № 6

__________________

(подпись)

МП

__________________

(подпись)

__________________

(подпись)

 Приложение № 2

к Порядку осуществления контроля за

изготовлением избирательных

бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской

области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

Акт об уничтожении

отбракованных избирательных бюллетеней по одномандатному

избирательному округу № 6

Настоящим Актом подтверждается:

1. При печатании текста избирательных бюллетеней для голосования

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6 было отпечатано ________________ бюллетеней.

При этом число отбракованных избирательных бюллетеней составило

______________ штук.

2. Лишние бюллетени в количестве _____________ штук уничтожены

«____» ___________ 2021 года в присутствии представителя (лей) Заказчика.

От Заказчика

1.

(подпись)

(должность, расшифровка подписи)

2.

(подпись)

(должность, расшифровка подписи)

От Исполнителя

1.

(подпись)

(должность, расшифровка подписи)

2.

(подпись)

(должность, расшифровка подписи)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Избирательной

комиссии Калининградской области

от 6 октября 2022 года № 113/776-8

ПОРЯДОК

передачи избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

В соответствии с пунктом 18 статьи 74 Уставного закона

ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут

председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу,

получение и хранение избирательных бюллетеней.

Избирательная комиссия Калининградской области с полномочиями

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному

округу № 6 принимает решение о распределении избирательных бюллетеней

Калининград-Ленинградской территориальной избирательной комиссии с

учетом необходимых резервов.

Избирательная комиссия Калининградской области с полномочиями

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному

округу № 6 передает в Калининград-Ленинградскую территориальную

избирательную комиссию, изготовленные избирательные бюллетени, о чем в

двух экземплярах составляется акт передачи избирательных бюллетеней – по

одному для каждой из комиссий (приложение № 1 к настоящему Порядку).

Калининград-Ленинградская территориальная избирательная комиссия

после получения избирательных бюллетеней проверяет их количество, после

чего председатель (а в его отсутствие - заместитель председателя либо

секретарь) избирательной комиссии подписывает два экземпляра акта

передачи избирательных бюллетеней, и ставит на них печать Калининград-

Ленинградской территориальной избирательной комиссии. Один экземпляр

акта незамедлительно передается в Избирательную комиссию

Калининградской области с полномочиями окружной избирательной

комиссии по одномандатному избирательному округу № 6.

Передача избирательных бюллетеней от Избирательной комиссию

Калининградской области с полномочиями окружной избирательной

комиссии по одномандатному избирательному округу № 6 Калининград-

Ленинградской территориальной избирательной комиссии оформляется

актом передачи избирательных бюллетеней (приложение № 2 к настоящему

Порядку). Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в

окружной избирательной комиссии, а другой передается в территориальную

комиссию.

Избирательные бюллетени должны быть переданы Калининград-

Ленинградской территориальной избирательной комиссии не позднее 30

октября 2022 года, а участковым избирательным комиссиям не позднее 17

ноября 2022 года.

В аналогичном порядке осуществляется передача избирательных

бюллетеней от Калининград – Ленинградской территориальной комиссии в

участковые избирательные комиссии.

Приложение № 1

к Порядку передачи избирательных

 бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской

области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

Дополнительные выборы депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

20 ноября 2022 года

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

________часов __________минут

«____» ______________ 2022 года

Избирательная комиссия Калининградской области с полномочиями окружной

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 6

передала, а Калининград – Ленинградская территориальная избирательная

комиссии получила избирательные бюллетени для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6 в количестве: _

________________________________________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь) окружной

избирательной комиссии № 6

Член окружной избирательной

комиссии № 6с правом решающего

голоса

_________________
(подпись)

_________________
(подпись)

___________________
(фамилия и инициалы)

___________________
(фамилия и инициалы)

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь) Калининград

– Ленинградской территориальной

избирательной комиссии

_____________

(подпись)

_______________________

(фамилия и инициалы)

 Член Калининград – Ленинградской

территориальной избирательной

комиссии с правом решающего

голоса

______________

(подпись)

 _____________________

(фамилия и инициалы)

Приложение № 2

к Порядку передачи избирательных

 бюллетеней для голосования на дополнительных выборах

депутата Законодательного Собрания Калининградской

области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

Дополнительные выборы депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

20 ноября 2022 года

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 6

       ________часов __________минут

«____» ______________ 2022 года

Калининград – Ленинградская территориальная избирательная комиссия

передала, а участковая избирательная комиссия избирательного участка № ___

получила  избирательные бюллетени для голосования на дополнительных

выборах депутата Законодательного Собрания Калининградской области

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 в количестве:

__________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь)

территориальной избирательной

комиссии

Член Калининград – Ленинградской

территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

_________________
(подпись)

_________________
(подпись)

___________________
(фамилия и инициалы)

___________________
(фамилия и инициалы)

МП

Председатель (заместитель

председателя, секретарь) участковой

избирательной комиссии

_____________

(подпись)

_______________________

(фамилия и инициалы)

 Член участковой избирательной

комиссии с правом решающего

голоса

______________

(подпись)

 _____________________

(фамилия и инициалы)